batum

batum autem erat, quum hæc loquerentur. Quibus auditis, Alexander magno cum morore Ecclesiam intravit, & porrectis ad Deum manibus, lamentatus est, pronus in vultum cadens, humique iacens ita orauit. Aderat autem cum eo Mucarius socius orationis, qui eius verba excepit. Postulabat autem alterutrum: Si Arrius, iniquiens, crastino die in Sinaxim introducetur; nunc dimittas, quæso, seruum tuum Domine, & non piuum vnâ cum impio perdas. Sin autem Ecclesie tuæ parces: scio autem, quòd parces: respice in verba Eusebii, neque des in exitum, & vituperium sortem tuam: & tolle Arrium, ne eo recepto, in Ecclesiam videatur simul cum eo, & hæresis recipi, neque deinde impietas pro pietate habeatur. Hæc precatus Episcopus, plurimum cogitabundus, & anxius, inde recessit; & res mira, incredibilisque euenit. Eusebianis minantibus Episcopus orabat. Arrius autem Eusebianis fretus, multa blaterans in secessum abiit, quasi ad usum alui, & de repente (iuxta quod scriptum est) pronus factus medius crepuit, humique expirauit, utroque & vita & communionem fraudatus. Hic finis Arrii. Eusebiani autem magnoperè confusi, socium coniurationis sepelierunt. Alexander verò gaudente Ecclesia, eum pietate, & sana fide communionem celebrauit, vnâ cum omnibus fratribus, Deum, gratias agendo, magnoperè glorificans, non quòd de morte hominis letaretur, absit, &c. Phocio en su Bibliotheca, en vn tratado que abreuia, cuyo titulo es: Excerpta ex Metrophanis, & Alexandri actis, in quibus de vita Constantini Impera-

toris; tratando de la heregia de Arrio, y de sus
 sequaces, y como Eusebio Obispo de Nicome-
 dia le defendia: y que en vn Concilio, que se
 juntò de cien Obispos de Africa, y Egipto, los
 auian condenado con sus heregias, profigue,
 hablando de Arrio: *Quibus Constantinus auditis, ini-
 què ferens, mittit Alexandrum Hosium, nomine & resan-
 ctum, quem Hispanie ciuitas Corduba Episcopum habe-
 bat. Tradit autem ei epistolas, ad Archiepiscopum Alexan-
 drum, & Arrium hereseos fontem, quarum altera cum Ar-
 rio humaniter agi petebat; altera verò, vt rabie deposita,
 cum Ecclesia consentiat. Hortatur autem, vt contentio-
 ne, & controuersijs cum alijs abstineat, siquidem multis mul-
 torum malorum causa fuit. Cum autem Arrius hereticus,
 nec presentia clari illius Hosij, nec doctrinã, neque Impe-
 ratoris admonitione, errorem suum desereret, Concilium
 Episcoporum Nicæe in Bithyaica Imperator euocat. In
 quo, Episcopis confedentibus, ipse in medio stans, non alia
 conditioe sedere voluit, quàm si illi totus cætus annue-
 ret. Hereticam impietatem Arrij Eusebius Nicomedie,
 Theogonius Nicæe, Mares Calcedonensis Episcopus de-
 fenderunt, &c. Y profigue con otras cosas, y aca-
 ba: Hi igitur trecentorum, & qui excurrunt conuentus,
 condemnant impietatis Arrium, eiusque asseclas, & Fi-
 lium Patri $\sigma\mu\omega\sigma\tau\iota\omega\upsilon$, consubstantialem asseruerunt, vni-
 mem pronuntiantes sententiam. Rufino interprete de
 Eusebio Cesariense en el lib. primero, capitulo*